

**Reparatisea incaperilor existente
cu modificarea in Centrul de
reabilitare "Camera salina" a
Spitalului Clinic Municipal "Sf.
Arhanghel Mihail" ,
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de constructii

Valoarea de deviz 377 989,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de constructie						
1	IzF50A	Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale	m2	43,00	57,26 21,91	2 462,17 942,16
2	CI17B	Placare cu panouri OSB, grosimea=8.0 mm montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior	m2	43,00	282,23 144,15	12 135,89 6 198,45
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric anticondensat	m2	33,52	25,26 14,41	846,56 483,19
4	CK28A	Tavane suspendate executate pe santier din lemn de cedru canadian (Norme: Lambriu din cedru canadian - 1.05 m2/m2, se exclude dulap de stejar)	m2	33,52	1 614,51 158,57	54 118,23 5 315,10
5	CG07C	Finisarea lambriului prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2	33,52	104,38 72,07	3 498,81 2 415,95
6	CG42B	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x200(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn amplasate pe stalpisorii din caramida (Norme: cedru canadian 0.10 m3/m2)	m2	7,77	1 770,54 75,54	13 757,12 586,92
7	CF15A aplicabil	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu sare granulata cu fixarea lor cu rasina	m2	43,00	2 304,96 98,02	99 113,29 4 214,94

1	2	3	4	5	6	7
		naturala - Fixare sare (Norme: rasina fixare sare - 6.0 kg/m2, blocuri de sare - 70.0 kg/m2, se exclude ciment, nisip)				
8	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu cloxat, inclusiv diblurile	m2	11,43	1 087,69 121,09	12 432,32 1 384,01
9	CK22C	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usa	m2	7,50	3 146,30 76,69	23 597,25 575,16
10	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Norme: blocuri de sare 1.02 kg/kg, se exclude colorant)	kg	1 700,00	9,65 4,04	16 398,54 6 861,54

Total Lucrari de constructie						238 360,18
Incluziv salariu						28 977,42

Total	lei	238 360,18
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	6 519,92
Transportarea materialelor	7,00 %	14 649,81
Total	100,00 +	259 529,91
Cheltuieli de regie	14,50 %	37 631,84
Total	100,00 +	297 161,75
Beneficiu de deviz	6,00 %	17 829,71
Total	100,00 +	314 991,46
TVA	20,00 %	62 998,29

Total deviz: 377 989,75
Incluziv salariu 28 977,42

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)